
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-437189--UNC-ME#FP

 
 

VISTO:

Las notas presentadas por docentes de diferentes asignaturas de las carreras que se dictan en
nuestra Facultad en donde solicitan que se rectifiquen distintas actas de exámenes;

 

CONSIDERANDO:

Que las/os profesoras/es Eduardo León Bologna de “Psicoestadística (Descriptiva e Inferencial)
A”, Leonardo Adrián Medrano de “Psicoestadística (Descriptiva e Inferencial) B” y “Técnicas
Psicométricas B”, Griselda Guillermina Sananez de “Psicología Sanitaria en Salud Pública/Salud
Mental/Salud Colectiva”, Silvina Alejandra Brussino de “Metodología de la Investigación
Psicológica” y Laura Susana Romera Largo de “Psicología Evolutiva de la Adolescencia y
Juventud ; presentaron informes en donde deja n constancia que por un error involuntario se le
consignó mal la calificación obtenida a diferentes estudiantes en sus respectivas asignaturas.

Que el Jefe del departamento Oficialía, Jorge Mattus, solicita la rectificación de actas de la
materia “Intervención diagnóstica y metodológica en discapacidad”.

Que la Resolución del Honorable Consejo Superior N° 265/1998 y la Resolución Rectoral
1231/23 reglamentan los trámites y procedimientos de rectificación de actas de exámenes;

Que corresponde hacer lugar a las solicitudes de rectificaciones de actas

Por ello,

 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

RESUELVE

Artículo 1°: Aprobar las rectificaciones de actas según el siguiente detalle.



Actividad Libro Acta Fecha Estudiante DNI Figura Corresponde
Psicoestadística
(descriptiva e
inferencial) A

------- 75#447 23/11/2023
JAIME,

GUADALUPE
MICAELA

42782896 Ausente 4 (cuatro)

Psicoestadística
(descriptiva e
inferencial) B

------ 75#1395 23/05/2024 MENDEZ, SOL 46257045 Ausente 7 (siete)

Técnicas
Psicométricas

B
------- 75#1287 20/05/2024

LUNA,
MICAELA

JACQUELINE
44805155 5(cinco) Ausente

LUNA,
MICAELA
SOLEDAD

34397906 Ausente 5 (cinco)

Psicología
Sanitaria en

Salud
Pública/Salud
Mental/Salud

Colectiva

------- 75#1397 23/05/2024
AGÜERO,

FRANCINA
LUCÍA

43060828 Ausente 9 (nueve)

Metodología de
la

Investigación
Psicológica

E2022 01648 09/03/2023

FALAVIGNA
ROMERO,
MARCO
PABLO

41598956 Ausente 4 (cuatro)

Psicología
Evolutiva de la
Adolescencia y

Juventud

------- 75#626 14/12/2023
BASCONCELO,

ERIKA
LUCIANA

40028119 Ausente 6 (seis)

Intervención
diagnóstica y
metodológica

en
discapacidad

E2021 00714 23/11/2021
BLANCO

ROSA, MARIA
CARLINA

42142487 9(nueve) Ausente

Artículo 2º: Protocolizar, comunicar, publicar, notificar y archivar.


	numero_documento: RD-2024-822-E-UNC-DEC#FP
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 11 de Junio de 2024
		2024-06-10T16:38:36-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Laura Susana Romera Largo
	cargo_0: Secretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-11T08:54:32-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-11T08:54:33-0300
	GDE UNC




